Cuenta PFuniica 2022
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022
(Cifras en Pesos)

T FRlL A

H 7
=

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién

Impuestos
“Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribucionas de Mejoras

Derechos

Produclos

Aprovechamienlos
Ingresos por Venla de Bienes y Prestacion de Servicios P

Partici];acidnes. Aﬁbna&léhés. Conv;nlos. Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Iﬁlstfr;l;s’&azpurtacinnes, o
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

I';‘arlicipanionas, Aporiaciones, Convenios, Incenlivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aporiaciones

ansferenc-l-as‘ Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y P_enslnnes y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios -
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o De

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

" GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suminisiros .

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Seclor Publico

~ Transferencias al Reslo del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
~ Pensianes y Jubllaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Conlralos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social -

Danalivos
Transferencias al Exierior

Paﬂlcip;cinngs? Aimrta[:iunes
Participaciones
Aportacionas

Convenios

i;lereses. Gomlslnnés_yblros Gastos de la Deuda Publica -
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica -

~ Costo por Coberuras

Apoyos Financieras

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Eslimaciones, Depreciaciones, Delerioros, Obsolescencia y Amorlizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios
to por de Estimaci
o por | iencia de Provisi

por Pérdida o Deteriora u Obsolescencia

" Otros Gastos

Inversién Piblica
Inversion Piblica no Capitalizable

~ 15,281,370.88

 24,537,474.15

o ©2,440,130.40

94,500.01
0.00
000

000
000
0.00
94,50001 |

26,881,708.88

~11,600,338.00
1,395.66

1,267.64

0.00

0.00

0.00

24,537,474.15

©19,500,214.78

3,119,801.48
1,.917.457.91

0.00
0.00
0.00

" 0.00
0,00
0.00

0.00
0.00
0.00
70.00
0.00
0.00
0.00

0.00
000

67,000.05
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

67,000.05

23,063,406.38

13,743711.38
9,319,695.00

1,426.33
1,428.43
0.00
0.00
0.00
210

23,131,832.76

22,493,958.45
19,447 512.03
1,826,572.93
1,219,873.49

8,000.00
0.00

0.00

0.00
8,000.00
o000

000

0.00
000
T 000
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.c0
0.00
0.00

0.00
0.00

22,501,958.45

T 629,874.31

A

M.D.H OSVALDG
DIRECTOR DE

INI

i
CIA
ON Y

RRAGAN
NZAS




