

Cuenta Pública 2022
 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LA SIERRA
 Estado de Actividades
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022
 (Cifras en Pesos)

Concepto	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	94,500.01	67,000.05
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	94,500.01	67,000.05
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	26,881,708.88	23,063,406.38
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	15,281,370.88	13,743,711.38
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	11,600,338.00	9,319,695.00
Otros Ingresos y Beneficios	1,395.66	1,426.33
Ingresos Financieros	1,267.64	1,428.43
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	128.02	-2.10
Total de Ingresos y Otros Beneficios	26,977,604.55	23,131,832.76
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	24,537,474.15	22,493,958.45
Servicios Personales	19,500,214.78	19,447,512.03
Materiales y Suministros	3,119,801.46	1,826,572.93
Servicios Generales	1,917,457.91	1,219,873.49
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	8,000.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	8,000.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	24,537,474.15	22,501,958.45
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,440,130.40	629,874.31

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DR. VICTOR ANTONIO OROZCO GUTIERREZ
 RECTOR

M.D.H OSVALDO ANTONIO ALVANIA BARRAGAN
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS